
 
 

  

   
 
  
  
 

 
 

 
 

 

VŠE NEJLEPŠÍ DO NOVÉHO ROKU 2023  

Vážení občané, vstoupili jsme do roku 2023. Rád bych všem popřál jménem 

svým, celého zastupitelstva i zaměstnanců naší obce hodně zdraví, spokojenosti a 

úspěchů v osobním i pracovním životě. Rok 2022 přinesl do našich životů 

zdražování, vzrůstající inflaci i značnou nejistotu nejen v mezinárodních vztazích. 

Na druhou stranu nás už nesvazují protipandemické restrikce. V Milčicích se 

podařilo zmodernizovat velikou část zázemí kulturního sálu v budově č.p. 32, za 

což jsem velmi rád. Stavební úpravy stále pokračují také v hostinci a vestibulu. I 

když vítr poškodil mnoho letitých stromů u rybníka, za pomoci našich zaměstnanců 

i těch nejmenších občánků byly hojně vysázeny stromky mladé. Cestující jistě 

ocenili i nově zmodernizovanou vlakovou zastávku. Při stavebních pracech vznikla 

i cesta do Peček podél trati doplněná zelení. Celý rok se také dařilo udržovat naši 

obec čistou – i díky občanům, kteří pomohli při úklidu. Velmi mě těší množství 

povedených společných akcí a děkuji všem organizátorům za vynaložené úsilí. A 

co nás čeká v roce 2023? Dostaneme možnost zvolit si do dalších let nového 

prezidenta či prezidentku. Věřím, že lidé 13. a 14. ledna vyberou moudře. 

V Milčicích budeme dále usilovně pracovat na rozběhnutých projektech, aby bylo 

vše co nejdříve v provozu. Postupně také připravujeme další projekty v souladu se 

startegickým plánem naší obce.  

 S pozdravem a přáním úspěšného roku 2023  

 

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROSINEC V MILČICÍCH 

Prosinec byl v naší obci plný událostí. Na děti nezapomněl svatý Mikuláš 

s doprovodem a obcházel na žádost rodičů jejich domovy, aby rozdával radost a 

balíčky s dobrotami. 10. prosince si přišli na své dospělí při Mikulášské zábavě firem 

In The Glass a Barevná skla s.r.o. Oproti původnímu plánu vyhřívaného stanu na 

hřišti AFK Milčice se akce z organizačních důvodů přesunula do kulturního sálu, 

v jehož zázemí probíhá rekonstrukce. Vystoupily tu kapely Raďouch DC, 008 a 

Whiplash. Pro návštěvníky bylo připraveno občerstvení. Bohatá sněhová nadílka a 

mrazy v polovině prosince vytvořily kouzelnou adventní atmosféru a dětem skvělou 

zábavu na bobech. 23. prosince, kdy bylo v plánu chytáním vánočního kapra, 

hladinu pokrýval tající led a nešlo rybařit. 29. prosince bylo připraveno Vánoční 

posezení seniorů v kabinách AFK Milčice, letos s velmi malou účastí. Na Silvestra se 

mohli sousedé potkat při uzavření vody milčického rybníka. 

 
 

 

ČERVENEC 2015 

LEDEN 2023   



 
 

 

 

 

  

  

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

STRANA 2 

 

POPLATKY V ROCE 2023 JSOU STEJNÉ JAKO 

V ROCE 2022 

POPLATEK ZA PSA 

• Chovatelé mají povinnost uhradit za každého psa poplatek 100 Kč ročně.  

 

CENA ROČNÍCH RYBÁŘSKÝCH POVOLENEK 

• 1500 Kč pro dospělého a 600 Kč pro dítě 

 

POLATKY ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU: 

• 1 trvale přihlášený obyvatel do 60 let věku - 800 Kč 

• 1 trvale přihlášený obyvatel starší 60 let věku - 500 Kč 

• Rekreační objekty - 1000 Kč 

• Podnikatelé a firmy - 1000 Kč za 1 ks popelnice 

 

Platbu můžete provést hotově nebo nově také kartou na obecním úřadě, 

případně po dohodě s OÚ provést úhradu i převodem z účtu (budou Vám sděleny 

potřebné platební údaje). Na OÚ získáte také aktuální známky, případně i další 

rozpis odpadu. Stávající známky platí do 15. března 2023. 

 

Děkujeme za spolupráci! 
 

 
 

 

 

 

 

VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 

Volba prezidenta republiky se koná ve dnech 13.-14. ledna 2023. Volební 

místnost najdete v prostorách MŠ Milčice č.p. 32 v následující časy: 

Pátek 13. ledna: 14:00 – 22:00 

Sobota 14. ledna: 8:00 – 14:00 

Nezapomeňte si vzít platný občanský průkaz nebo cestovní pas! 

 

    

 
 

 
 

 

 

 

 



 
 

 

  

STRANA 3 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rozpočet obce na rok 2023 

Předložen byl rozpočet obce na rok 2023 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p.Čechrák 

Usnesením byl rozpočet obce schválen jako vyrovnaný, v třídění na paragrafy. 

 

Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2025 

Předložen byl střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p.Čechrák 

Usnesením byl střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2025 schválen. 

 

Rozpočet MŠ na rok 2023 

Předložen byl rozpočet MŠ na rok 2023 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p.Čechrák 

Usnesením byl rozpočet MŠ schválen. 

 

Střednědobý výhled MŠ Milčice na roky 2024-2025 

Předložen byl střednědobý výhled MŠ na rok 2024-2025 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p.Čechrák 

Usnesením byl střednědobý výhled MŠ na rok 2024-2025 schválen. 

 

Vyrozumnění rozpočtového opatření č.7/2022 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozsahem rozpočtového opatření č. 7/2022 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p.Čechrák 

Usnesením bylo rozpočtové opatření č. 7/2022 vzato na vědomí. 

 

Projednání rozpočtového opatření č.8/2022 

Bylo projednáno rozpočtové opatření č. 8/2022, které aktualizuje stránku příjmů a výdajů 

dle skutečnosti. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p.Čechrák 

Usnesením bylo rozpočtové opatření 8/2022 schváleno. 

 

Plán inventur majetku obce za rok 2022 

Předložen byl plán inventur majetku obce za rok 2022 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p.Čechrák 

Usnesením č. 8 byl plán inventur schválen. 

 

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 12.12.2022 

Přítomni: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý, pí. Sedláčková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRANA 4 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Složení inventarizační komise 

Inventarizační komise bude pracovat ve složení: 

Jakub Douděra – předseda 

Miroslav Bašus – člen 

Jan Černý – člen 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák 

Usnesením byla inventarizační komise schválena. 

 

Odměny pro rok 2023 

Předloženy byly tyto návrhy: 

Odměny pro gratrulanty – 2.000,-Kč 

Odměna za vedení expozice – 2.000,- Kč 

Odměna za vedení kroniky – 2.000,- Kč 

Dárkový balíček pro oslavence – 500,- Kč 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák 

Usnesením byly výše uvedené odměny schváleny. 

 

Projednání smlouvy o partnerství Paktu starostů na OZE 

Zastupitelé byli seznámeni s návrhem smlouvy o partnerství Paktu starostů na OZE 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák 

Usnesením byla smlouva o partnerství schválena. 

  

STRANA 5 

 



 
 

0-14 let
19%, 58

15-29 let
17%, 54

30-44 let
19%, 58

45-59 let
22%, 67

60-74 let
15%, 45

75-89 let
7%, 22

věk 90+
1%, 3

 

 

 

OBYVATELÉ MILČIC V ČÍSLECH 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Počet obyvatel trvale žijících v Milčicích v roce 2022 307 

Počet mužů v naší obci 159 

Počet milčických žen 148 

Průměrný věk zdejšího obyvatelstva 40,1 

Průměrný věk mužů 38,5 

Průměrný věk žen 41,8 

muži
52%

ženy
48%

 

Jak si naše obec stojí co do počtu a složení obyvatelstva? Data Českého 

statistického úřadu ukazují, že v roce 2022 v Milčicích žije 307 obyvatel. Převažuje 

stále počet mužů nad ženami. Průměrný věk obyvatel je 40,1 let a starší jsou zde 

v průměru ženy. Nejpočetnější je věková skupina lidí ve věku 45–59 let. Dále pak 

následují děti 0-14 let spolu s dospělými ve věku 30-44 let.  

STRANA 6

 
 

 
STRANA 4 

CO UKÁZALO SČÍTÁNÍ LIDU? 

V Milčicích se podle ČSÚ 

sečetlo celkem 291 lidí žijících 

v 82 domech, kdy 73 domů je 

v soukromém vlastnictví. 12 

domů je starší roku 1919 a 14 

bylo vystavěno v letech 1920-

45. Do 90. let vyrostlo dalších 

35 domů a od roku 2000 

dodnes pak dalších 16. 

Někdo datum výstavby 

neuvedl. A co obyvatelé? 

Ukazatele potvrzují vlevo 

graficky zobrazené složení 

obyvatel. Ve sčítání lidu však 

chybí několik seniorů. 159 lidí 

je tu bez víry a 102 neuvedlo 

nic. Ostatní věřící se nehlásí 

k žádné církvi, jsou katolíci 

nebo evangelíci. 91 lidí je 

v naší obci vyučeno, 67 má 

maturitu a 28 vzdělání vyšší 

nebo vysokoškolské. 178 lidí 

žije bez partnera – jsou 

svobodní, rozvedení nebo 

ovdovělí. 113 je pak ženatých 

nebo vdaných. Žijí tu nejvíce 

lidé české národnosti. Dále 

pak Slováci (3) a Ukrajinci (1). 
 



 
 

 

STRANA 7 

 


